

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事
工事地名	栃木県日光市足尾町及び群馬県みどり市東町花輪外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	渡良瀬川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	194日間 自 令和 7年 8月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	日光地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	6,298,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (仁田元川地区)		式	1		29,414,053				
砂防土工		式	1		298,450				
掘削工		式	1		298,450				
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	250	665.1	166,275			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		100,550			内-1号	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		31,625			内-2号	
付帯道路工		式	1		10,098,363				
コンクリート舗装工		式	1		10,098,363				
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉)舗装厚 150mm	m2	1,210	8,271	10,007,910			単-2号	
横目地	収縮目地	m	153	591.2	90,453			単-3号	
法面工		式	1		10,470,240				
法面整形工		式	1		891,000				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無し(砂質土、砂及び砂質土、粘性土)	m2	990	900	891,000			単-4号	
法面吹付工		式	1		9,579,240				
モルタル吹付	厚10cm	m2	990	9,676	9,579,240			単-5号	
落石防止工		式	1		8,547,000				
落石防護柵工		式	1		8,547,000				
落石防護柵	H=3.0m	m	30	284,900	8,547,000			単-6号	
直接工事費		式	1		29,414,053				
共通仮設費		式	1		4,429,000				
共通仮設費		式	1		370,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		370,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,059,000				
純工事費		式	1		33,843,053				

設計内訳書

工事名		R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事				(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策
								工事区分	砂防堰堤
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		11,618,000			
工事原価			式	1		91,351,615			
一般管理費等			式	1		13,968,385			
工事価格			式	1		105,320,000			
消費税相当額			式	1		10,532,000			
工事費計			式	1		115,852,000			

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（久蔵川地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策 （久蔵川地区）		式	1		2,592,612				
除草工		式	1		2,465,472				
除草工		式	1		2,465,472				
除草 （久蔵口）		式	1		1,181,372			内-1号	
除草 （久蔵）		式	1		513,640			内-2号	
除草 （戸四郎街道沢）		式	1		770,460			内-3号	
堰堤付属物 （キャン沢4号砂防堰堤）		式	1		127,140				
点検施設工		式	1		127,140				
ステップ設置		本	20	6,357	127,140			単-1号	
直接工事費		式	1		2,592,612				
共通仮設費		式	1		454,000				
共通仮設費		式	1		53,000				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（深沢 4 号砂防堰堤）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 （深沢 4 号砂防堰堤）		式	1		88,998				
堰堤付属物		式	1		88,998				
点検施設工		式	1		88,998				
ステップ設置		本	14	6,357	88,998			単-1号	
直接工事費		式	1		88,998				
共通仮設費		式	1		16,000				
共通仮設費		式	1		3,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,000				
純工事費		式	1		104,998				
現場管理費		式	1		50,000				
工事原価		式	1		154,998				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（出川第2床固工）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路 （出川第2床固工）		式	1		63,570				
堰堤付属物		式	1		63,570				
点検施設工		式	1		63,570				
ステップ設置		本	10	6,357	63,570			単-1号	
直接工事費		式	1		63,570				
共通仮設費		式	1		11,000				
共通仮設費		式	1		2,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,000				
純工事費		式	1		74,570				
現場管理費		式	1		35,000				
工事原価		式	1		109,570				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（神子内川地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路 （神子内川地区）		式	1		86,438				
除草工		式	1		86,438				
除草工		式	1		86,438				
除草		m2	2,200	39.29	86,438			単-1号	
直接工事費		式	1		86,438				
共通仮設費		式	1		16,000				
共通仮設費		式	1		3,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,000				
純工事費		式	1		102,438				
現場管理費		式	1		48,000				
工事原価		式	1		150,438				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（小滝川 2 号砂防堰堤）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 （小滝川 2 号砂防堰堤）		式	1		452,656				
構造物補修工		式	1		452,656				
構造物補修工		式	1		452,656				
堰堤補修		式	1		452,656			内-1号	
直接工事費		式	1		452,656				
共通仮設費		式	1		83,000				
共通仮設費		式	1		13,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		13,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		70,000				
純工事費		式	1		535,656				
現場管理費		式	1		255,000				
工事原価		式	1		790,656				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（小滝川 5 号砂防堰堤）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 （小滝川 5 号砂防堰堤）		式	1		216,138				
堰堤付属物		式	1		216,138				
点検施設工		式	1		216,138				
ステップ設置		本	34	6,357	216,138			単-1号	
直接工事費		式	1		216,138				
共通仮設費		式	1		40,000				
共通仮設費		式	1		7,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		7,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		33,000				
純工事費		式	1		256,138				
現場管理費		式	1		122,000				
工事原価		式	1		378,138				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（小中川地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路 （小中川地区）		式	1		393,144				
除草工		式	1		186,936				
除草工		式	1		186,936				
除草	フェンス除草・収集・現場内 小運搬・積込・運搬含む	式	1		166,936			内-1号	
刈草処分		t	1	20,000	20,000			単-1号	
堰堤付属物		式	1		206,208				
点検施設工		式	1		206,208				
ステップ設置		本	32	6,444	206,208			単-2号	
直接工事費		式	1		393,144				
共通仮設費		式	1		70,000				
共通仮設費		式	1		11,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		11,000				

設計内訳書

工事名		R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（花輪地区）				(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路 （花輪地区）			式	1		21,412,124			
除草工			式	1		709,424			
除草工			式	1		709,424			
除草	フェンス除草、収集、現場 内小運搬、積込、運搬 含む（肩掛式）	m2	1,000	87.69	87,690				単-1号
除草	フェンス除草、収集、現場 内小運搬、積込、運搬 含む（ハンドカッター式）	m2	8,700	58.82	511,734				単-2号
刈草処分		t	5	22,000	110,000				単-3号
伐採工			式	1		20,702,700			
伐採工			式	1		20,702,700			
伐木・伐竹（複合）	伐木（人力施工：粗）	m2	25,000	259.8	6,495,000				単-4号
伐木伐竹運搬	枝葉・幹	m3	1,550	4,286	6,643,300				単-5号
伐木伐竹運搬	根	m3	400	4,286	1,714,400				単-6号
伐木処分	枝葉・幹	m3	1,550	3,000	4,650,000				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（花輪地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木処分	根	m3	400	3,000	1,200,000			単-8号	
直接工事費		式	1		21,412,124				
共通仮設費		式	1		2,191,000				
共通仮設費		式	1		220,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		220,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,971,000				
純工事費		式	1		23,603,124				
現場管理費		式	1		7,136,000				
工事原価		式	1		30,739,124				

設計内訳書

工事名		R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（関守地区）				事業区分		砂防・地すべり対策	
		(当 初)				工事区分		流路	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路 （関守地区）			式	1		2,994,277			
除草工			式	1		2,719,840			
除草工			式	1		2,719,840			
防草シート			m2	910	1,948	1,772,680			単-1号
除草		フェンス除草、階段除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		837,160			内-1号
刈草処分			t	5	22,000	110,000			単-2号
伐採工			式	1		274,437			
伐採工			式	1		274,437			
伐木・伐竹(複合)		伐竹	m2	600	355.2	213,120			単-3号
伐木伐竹運搬			m3	9	2,813	25,317			単-4号
伐竹処分			t	4	9,000	36,000			単-5号
直接工事費			式	1		2,994,277			

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（古屋敷砂防堰堤）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 （古屋敷砂防堰堤）		式	1		257,760				
堰堤付属物		式	1		257,760				
点検施設工		式	1		257,760				
ステップ設置		本	40	6,444	257,760			単-1号	
直接工事費		式	1		257,760				
共通仮設費		式	1		47,000				
共通仮設費		式	1		8,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		8,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		39,000				
純工事費		式	1		304,760				
現場管理費		式	1		145,000				
工事原価		式	1		449,760				

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（川口川地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 （川口川地区）		式	1		1,396,660				
除草工		式	1		145,130				
除草工		式	1		145,130				
除草	フェンス除草、収集、 現場内小運搬、積込、 運搬含む	式	1		85,130			内-1号	
刈草処分		t	3	20,000	60,000			単-1号	
付帯施設工		式	1		252,900				
魚道清掃工		式	1		252,900				
魚道清掃		式	1		252,900			内-2号	
伐採・撤去工		式	1		466,273				
撤去工		式	1		386,777				
土砂撤去	土砂	m3	170	423.5	71,995			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	式	1		240,210			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（川口川地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		126			内-1号	
流木撤去		式	1		74,446			内-5号	
伐採工		式	1		79,496				
伐木・伐竹（複合）	伐木（人力施工：粗）	m2	200	259.8	51,960			単-3号	
伐木伐竹運搬		m3	4	3,884	15,536			単-4号	
伐木処分	幹	m3	4	3,000	12,000			単-5号	
仮設工		式	1		532,357				
工事用道路工		式	1		532,357				
大型土のう	丸型φ110	式	1		532,357			内-6号	
直接工事費		式	1		1,396,660				
共通仮設費		式	1		242,000				
共通仮設費		式	1		31,000				

設計内訳書

工事名		R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（川口川地区）				(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策
								工事区分	砂防堰堤
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		31,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		211,000			
純工事費			式	1		1,638,660			
現場管理費			式	1		766,000			
工事原価			式	1		2,404,660			

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川管内砂防整備工事（神梅地区）（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路 （神梅地区）		式	1		260,185				
除草工		式	1		260,185				
除草工		式	1		260,185				
除草	フェンス除草、収集、 現場内小運搬、積込、 運搬含む	式	1		160,185			内-1号	
刈草処分		t	5	20,000	100,000			単-1号	
直接工事費		式	1		260,185				
共通仮設費		式	1		31,000				
共通仮設費		式	1		5,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		5,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		26,000				
純工事費		式	1		291,185				
現場管理費		式	1		94,000				

一式当たり内訳書

上砂等運搬

第 1 号内訳書

單價使用年月	2025.06
步掛使用年月	2025.06
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

整地

第 2号内訳書

單價使用年月	2025.06
步掛使用年月	2025.06
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

内訳書<データ無し>

[栃木県日光市足尾町地先]

1

[illegible]

内訳書<データ無し>

[栃木県日光市足尾町地先]

1

[illegible]

内訳書<データ無し>

[栃木県日光市足尾町地先]

i

[illegible]

一式当たり内訳書

[栃木県日光市足尾町地先]

1

第 1号内訳書
堰堤補修

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石工		人	4	33,048	132,192			
普通作業員		人	4	24,276	97,104			
バックホウ（クローラ） 標準・クレーン機能付き	排ガス型（第1次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	4	43,190	172,760			
モルタル	1：3 高炉	m3	2	25,300	50,600			
合 計					452,656			

内訳書<データ無し>

[栃木県日光市足尾町地先]

i

[illegible]

内訳書<データ無し>

〔群馬県みどり市東町地先〕

i

[illegible]

一式当たり内訳書

[群馬県桐生市黒保根町地先

1

除草

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	フェンス除草・収集・現場内小運搬・積込	式	1		773,740			
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 25.0km以下 全ての費用	m ²	7,000	9.06	63,420			
合 計					837,160			

内訳書<データ無し>

〔群馬県みどり市〕

i

[illegible]

一式当たり内訳書

[群馬県桐生市黒保根町地先

]

除草

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込	式	1		77,374			
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用	m ²	700	11.08	7,756			
合 計					85,130			

一式当たり内訳書

[群馬県桐生市黒保根町地先

]

大型土のう

第 6号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	4,903	49,030			
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	974.7	9,747			
【往復分 花輪地区より運搬】								
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	36	4,003	144,108			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2.9t	t	36	9,152	329,472			
合 計					532,357			

一式当たり内訳書

[群馬県みどり市大間々町地先

]

除草

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		154,748			
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m ²	540	10.07	5,437			
合 計					160,185			

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	665.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	1	665.1	665.1		
計						665.1		
単価						665.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	8,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 (材料)		92.6m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	m 2	1	4,405	4,405		
コンクリート舗装工		曲げ4.5-6.5-40 (高炉) 舗装厚150mm	m 2	1	3,701	3,701		
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	0.15	1,097	164.55		
計						8,270.55		
単価						8,271	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一3号	横目地	収縮目地	単位	m	数量	1	単価	591. 2		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(15倍発泡)τ=10	m 2	0.15	3,941	591.15				
計						591.15				
単価						591. 2	円／m			

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛使用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	900	900		
計						900		
単価						900	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単—5号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	9,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	9,676	9,676		
計						9,676		
単価						9,676	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	落石防護柵	H=3.0m	単位	m	数量	15	単価	284,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置工			本	4	212,500	850,000		
落石防護網設置工			m	15	90,630	1,359,450		
【材料費】								
支柱		STK400 Φ89.1 t=3.2	本	4	156,000	624,000		
柱脚プレート		SS400 250×250×9	個	4	35,000	140,000		
フック付きナット		S45C R29ローブネジ	個	4	860	3,440		
丸座金		SS400 Φ75 t=6.0	個	4	300	1,200		
ナット		FCAD1000-5 R29ローブネジ	個	16	440	7,040		
ワイヤーロープ		SWRH 3×7 G/O Φ12	m	227.5	600	136,500		
緩衝金具		SW25C SS490 Φ12 パラレル	個	24	2,500	60,000		
山側控えパイプ		STK400 Φ42.7 t=2.3	本	16	10,600	169,600		

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	落石防護柵	H=3.0m	単位	m	数量	15	単価	284,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続パイプ		STK400 Φ48.6 t=2.3	本	16	14,500	232,000		
緩衝金具装着板		SS400 t=6.0	個	6	2,500	15,000		
柵高保持材		SS400 L=50×50×4	本	3	7,390	22,170		
ひし形金網		Z-GS7 Φ4.0-50×50	m ²	54.5	4,500	245,250		
ターンバックル		SNR400 棒式（両オーフ）呼び16	個	2	13,500	27,000		
自穿孔ロッド		SAE1541 Φ28.5（中空Φ14.5）	本	20	11,300	226,000		
カップラー		FCAD1000-5 R29ローブネジ	個	10	2,480	24,800		
チップ付きビット		S45C R29ローブネジ Φ50用	個	10	5,000	50,000		
ワイヤクリップ		SS400相当 F12	個	24	600	14,400		
S C シャックル		SC呼び14	個	10	1,540	15,400		
結合コイル		SWMGS-7 Φ4.0-40×400	個	46	650	29,900		

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	落石防護柵	H=3.0m	単位	m	数量	15	単価	284,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付グリップ		SERH 3×7 G/0 Φ 1 2	個	12	1,600	19,200		
計						4,272,350		
単価						284,900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ステップ設置		単位	本	数量	1	単価	6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ設置		(コンクリート硬化後)	個	1	6,357	6,357		
計						6,357		
単価						6,357	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ステップ設置		単位	本	数量	1	単価	6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ設置		(コンクリート硬化後)	個	1	6,357	6,357		
計						6,357		
単価						6,357	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ステップ設置		単位	本	数量	1	単価	6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ設置		(コンクリート硬化後)	個	1	6,357	6,357		
計						6,357		
単価						6,357	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草		単位	m2	数量	1	単価	39.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm)無し	m 2	1	39.29	39.29		
計						39.29		
単価						39.29	円／m2	

単価表<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

	単価	
金額		摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ステップ設置		単位	本	数量	1	単価	6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ設置		(コンクリート硬化後)	個	1	6,357	6,357		
計						6,357		
単価						6,357	円／本	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	刈草処分		単位	t	数量		1	単価	20, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (t)			t	1	20, 000	20, 000				
計						20, 000				
単価						20, 000	円／t			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	ステップ設置			単位	本	数量	1	単価	6, 444	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステップ設置			(コンクリート硬化後)	個	1	6, 444	6, 444			
計							6, 444			
単価							6, 444	円／本		

1 次単価表

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0		
単一1号	除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む（肩掛式）	単位	m2	数量	1	単価	87.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草、集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(ガソロール・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	78.63	78.63		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(ガソロール・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 5.0km以下 全ての費用	m 2	1	9.06	9.06		
計						87.69		
単価						87.69	円／m2	

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛使用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む（バックゲイト式）	単位	m2	数量	1	単価	58. 82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草、集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		バックゲイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(ガソロール・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	49. 76	49. 76		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(ガソロール・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 5. 0km以下 全ての費用	m 2	1	9. 06	9. 06		
計						58. 82		
単価						58. 82	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 06
						歩掛使用年月	2025. 06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	刈草処分		単位	t	数量	1	単価
							22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000	
計						22,000	
単価						22,000	円／t

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数							2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	259.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	259.8	259.8		
計						259.8		
単価						259.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0
単一5号	伐木伐竹運搬	枝葉・幹	単位	m3	数量	1	単価	4,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,286	4,286		
計						4,286		
単価						4,286	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0
単一6号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	4,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,286	4,286		
計						4,286		
単価						4,286	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

単価使用年月							2025. 06	
歩掛使用年月							2025. 06	
労務調整係数							1. 000-00-00-2-0	
単一7号	伐木処分	枝葉・幹	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	伐木処分	根	単位	m3	数量	1	単価	3, 000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 000	3, 000				
計						3, 000				
単価						3, 000	円／m3			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一1号	防草シート		単位	m2	数量	1	単価	1, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1：2.0超) 有り 1.2m2	m 2	1	1, 948	1, 948		
計						1, 948		
単価						1, 948	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一2号	刈草処分		単位	t	数量	1	単価	22, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22, 000	22, 000		
計						22, 000		
単価						22, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月		2025.06	
歩掛使用年月		2025.06	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単一3号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	
		単位	m2
		数量	1
		単価	355.2
名称		規格	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用	
		単位	m 2
		数量	1
		単価	355.2
		金額	355.2
		摘要	
計			355.2
単価			355.2 円／m2

単価使用年月		2025.06	
歩掛使用年月		2025.06	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単一4号	伐木伐竹運搬		
		単位	m3
		数量	1
		単価	2,813
名称		規格	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 27.0km以下 全ての費用	
		単位	m 3
		数量	1
		単価	2,813
		金額	2,813
		摘要	
計			2,813
単価			2,813 円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—5号	伐竹処分		単位	t	数量	1	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,000	9,000		
計						9,000		
単価						9,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ステップ設置		単位	本	数量	1	単価	6,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ設置		(コンクリート硬化後)	個	1	6,444	6,444		
計						6,444		
単価						6,444	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一1号	刈草処分		単位	t	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂撤去	土砂	単位	m3	数量	1	単価	423. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	423. 5	423. 5		
計						423. 5		
単価						423. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一3号	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量	1	単価	259. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	259. 8	259. 8		
計						259. 8		
単価						259. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一4号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	3, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 43. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 884	3, 884		
計						3, 884		
単価						3, 884	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—5号	伐木処分	幹	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	刈草処分		単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	